

Investitor
ObiectIMSP Asociatia Medicala Teritoriala Botanica
IMSP Asociatia Medicala Teritoriala Botanica
mun.Chisinau bd.Dacia 5/2**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatiea peretelui din piatra la CMF nr3 Chisinau bd.Dacia 5/2
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			64,68 64,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,00	64,68
2	RpIzA01 A	Curatarea prin sablare, in vederea aplicarii protectiilor anticorozive, executata pe suprafete intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 1-2 mm	m2			83,40 37,80
	614112000 0000	Sablator	h-om	0,2500	84,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	142110220 0910	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 1,0 - 2,0 mm	m3	0,0040	6 250,00	25,00
	295227000 3004	Instalatie mobila de sablare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	291234000 25079	Electrocompresor de 3-7 mc/minut 7 kgf-cmp	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0080	75,00	0,60
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din Casauti - demontarea placilor care se desprind, cu recuperarea placilor din piatra -20% din suprafata	m2			135,53 134,40

1	2	3	4	5	6	7
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	84,00	67,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,00	67,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,13
4	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Betonogrun" într-un strat, la pereți exteriori	m2			30,75 10,08
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,00	10,08
	243022610 1010	Grund cu quart "Betonogrun"	kg	0,4150	48,00	19,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	15,00	0,75
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe Ciment (adeziv Class Portelonat sau similar), la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			163,28 102,48
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,00	102,48
	265310210 0831	Adeziv Class Portelonat	kg	7,1400	7,63	54,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
6	CI06C4	Placaj din Placi de piatră Casauti, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mică de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor Class Portelonat sau similar (fără costul placilor și fuga)	m2			291,52 256,20
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,8500	84,00	239,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	201023731 8700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	265310210 0831	Adeziv Class Portelonat	kg	4,0000	7,63	30,52

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
7	RpCG26 A	Chituirea si rostuirea pietrilor de casaut, K manopera = 0.4 (In resurse : manopera si chit de rosturi pentru piatra naturala, Weber Color Stone sau similar 5kg/m2) - 30% din suprafata	m2			457,60 33,60
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	84,00	33,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	241510730 01121	Chit de rosturi	kg	5,0000	84,50	422,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	75,00	1,50
8	RpCR21 C	Vopsitorii exterioare cu Lac impermeabilizant pentru piatra, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie, executate manual (efect Mat)	m2			204,71 78,96
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9400	84,00	78,96
	243011610 4060	Lac mat	kg	0,6000	208,33	125,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	75,00	0,75
9	CE30C	Asterala din placi tip OSB de 10 mm grosime (protectia geamurilor pe perioada efectuării lucrărilor)	m2			105,11 23,52
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2300	84,00	19,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	202013292 0527	Placi OSB grosime 10 mm	m2	1,0500	72,23	75,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
10	RpCE29 A	Pelicula din polimeri pentru protejarea suprafetelor, pe durata refacerii	m2			52,56 12,60
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1000	84,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	25,00	28,09
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 583,33	9,62
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,25
11	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (umplutura)	m3			36,12 36,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	84,00	36,12

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asociația Medicală Teritorială
Botanica)

(funcția, semnătura)